
 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

БЕЛОХОЛУНИЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

14.10.2020                                              № 485-П  

г. Белая Холуница 

О внесении изменений в постановление администрации 

Белохолуницкого муниципального района от 28.10.2019 № 584-П 

В соответствии с Уставом Белохолуницкого муниципального района, 

постановлением администрации Белохолуницкого муниципального района 

от 25.06.2018 № 374 «О разработке, реализации и оценке эффективности 

муниципальных программ Белохолуницкого района Кировской области» 

администрация Белохолуницкого муниципального района 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести изменения в постановление администрации 

Белохолуницкого муниципального района от 28.10.2019 № 584-П 

«Об утверждении муниципальной программы «Управление муниципальным 

имуществом на 2020-2024 годы» (с изменениями, внесенными 

постановлениями администрации Белохолуницкого муниципального 

района от 29.01.2020 № 70-П, от 18.02.2020 № 114-П, от 19.03.2020               

№ 174-П, от 27.05.2020 № 269-П от 23.07.2020 № 352-П, от 20.08.2020               

№ 406-П), утвердив изменения в муниципальной программе «Управление 

муниципальным имуществом» на 2020-2024 годы» (далее - муниципальная 

программа) согласно приложению. 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 

И.о. главы Белохолуницкого 

муниципального района 

Кировской области                      Г.А. Христолюбова 



Приложение 
 
УТВЕРЖДЕНЫ 
 
постановлением     администрации 
Белохолуницкого   муниципального  
района 
от 14.10.2020 № 485-П 

ИЗМЕНЕНИЯ 
в муниципальной программе «Управление муниципальным  

имуществом» на 2020- 2024 годы 

1. В паспорте муниципальной программы раздел «Объемы финан-
сового обеспечения муниципальной программы» изложить в следующей   
редакции: 

«Объем финансового обеспечения муници-
пальной программы» 

на реализацию программы за счет средств  бюджета по-
требуется 9164,29 тыс. рублей, в том числе: 
2020 – 5473,29 тыс. рублей, 
2021- 520,00 тыс. рублей, 
2022 - 520,00 тыс. рублей, 
2023 - 1325,50 тыс. рублей, 
2024 - 1325,50 тыс. рублей». 

2. Расходы на реализацию муниципальной программы за счет средств 
местного бюджета (приложение № 2 к муниципальной программе) изложить 
в новой редакции согласно приложению № 1 

3. Ресурсное обеспечение  реализации муниципальной программы 
за счет всех источников финансирования (приложение № 3 к муниципаль-
ной программе) изложить в новой редакции согласно приложению № 2. 

____________ 



Приложение № 1 
 
Приложение № 2 
 
к муниципальной программе 

Расходы на реализацию муниципальной программы за счет средств местного бюджета 

№ 
п/п 

Статус Наименование муниципальной программы, подпро-
граммы, отдельного мероприятия 

Главный распорядитель  
бюджетных средств 

Расходы (прогноз, факт), тыс. рублей 
2020 

прогноз 
2021 

прогноз 
2022 

прогноз 
2023 

прогноз 
2024 

прогноз 
итого 

1 Муниципаль-
ная программа 

Управления муниципальным имуществом          
на 2020-2024 годы 

администрация Белохо-
луницкого муниципаль-
ного района Кировской 
области (далее - админи-
страция района) 

2390,79 520,00 520,00 1325,50 1325,50 6081,79 

1.1 Мероприятие Проведение технической инвентаризации объектов 
с целью получения кадастровых паспортов 

администрация района 0 14,40 14,40 30,0 30,0 88,80 

1.2 Мероприятие Межевание земельных участков, находящихся             
в муниципальной собственности, а также земельных 
участков, государственная собственность на которые 
не разграничена 

администрация района 10,00 98,10 98,10 50,0 50,0 306,20 

1.3 Мероприятие Комплексные кадастровые работы администрация района 0,00 0,00 0,00 350,0 350,0 700,00 
1.4 Мероприятие Проведение независимой оценки объектов для сдачи 

в аренду и продажу 
администрация района 19,16 20,00 20,00 50,0 50,0 159,16 

1.5 Мероприятие Опубликование сообщения о продаже в газете администрация района 3,00 3,00 3,00 5,0 5,0 19,00 
1.6 Мероприятие Разбор ветхого муниципального имущества администрация района 0,00 0,00 0,00 90,0 90,0 180,00 
1.7 Мероприятие Оплата коммунальных услуг имущества казны администрация района 1154,50 151,00 151,00 500,0 500,0 2456,5 
1.8 Мероприятие Приобретение имущества в муниципальную собст-

венность (счетчики, компьютер, мебель) 
администрация района 177,41 0,00 0,00 20,0 20,0 217,41 

1.9 Мероприятие Приобретение программных продуктов: «БАРС», 
модули «Полигон» 

администрация района 99,90 0,00 0,00 0,0 0,0 99,90 

1.10 Мероприятие Обслуживание программных продуктов «БАРС», 
«Полигон» 

администрация района 20,00 119,90 119,90 30,0 30,0 319,80 



2 
 

1.11 Мероприятие Уплата налогов с имущества казны (НДС, налог 
на имущество, транспортный налог, НДС) 

администрация района 48,10 0,00 0,00 15,0 15,0 78,10 

1.12 Мероприятие Сохранение муниципального имущества казны   
(консервация, пожарная сигнализация, уборка снега) 

администрация района 3,60 3,60 3,60 7,00 7,00 24,80 

1.13 Мероприятие Взносы на капитальный ремонт общего имущества 
в муниципальных квартирах (домах) 

администрация района 90,00 90,00 90,00 50,0 50,0 370,0 

1.14 Мероприятие Изготовление проектно-сметной документации 
по ремонту объектов муниципальной собственности, 
проверка  достоверности проектно-сметной докумен-
тиции 

администрация района 72,85 0,00 0,00 10,0 10,0 92,85 

1.15 Мероприятие Приобретение конвертов администрация района 0,00 0,00 0,00 5,0 5,0 10,0 
1.16 Мероприятие Приобретение материальных запасов (монитор,    

хозяйственные товары, рулетка) 
администрация района 0,00 0,00 0,00 10,0 10,0 20,0 

1.17 Мероприятие Ремонт объектов муниципальной собственности администрация района 318,37 20,00 20,00 100,0 100,0 558,37 
1.18 Мероприятие Сертификация  ключа электронной подписи администрация района 0,00 0,00 0,00 3,50 3,50 7,00 
1.19 Мероприятие Межбюджетные трансферты бюджетам поселений 

на описание границ населенных пунктов сельских 
поселений 

администрация района 110,00 0,00 0,00 0,00 0,00 110,00 

1.20 Мероприятие Межбюджетные трансферты бюджетам поселений 
на описание границ территориальных зон, установ-
ленных правилами землепользования и застройки 

администрация района 175,00 0,00 0,00 0,00 0,00 175,00 

1.21 Мероприятие Комиссионное вознаграждение за выполнение      
Банком операций по переводу денежных средств 

администрация района 1,00  0,00 0,00 0,00 0,00 1,00 

1.22 Мероприятие Квалификационный сертификат ЭП, неисключитель-
ные пользовательские права 

администрация района 1,50  0,00 0,00 0,00 0,00 1,50 

1.23 Мероприятие Технологическое присоединение энергопринимаю-
щих сетей 

администрация района 17,00 0,00 0,00 0,00 0,00 17,00 

1.24 Мероприятие Услуги по ручной уборке, по технологическому об-
служиванию электрических сетей и электроприбора 

администрация района 69,40 0,00 0,00 0,00 0,00 69,40 

 

___________ 



Приложение № 2 
 
Приложение № 3  
 
к муниципальной программе 

Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы за счет всех источников финансирования 

№ 
п/п 

Статус Наименование муниципальной 
программы, подпрограммы,  

отдельного мероприятия 

Источники  
финансирования 

Расходы (прогноз, факт), тыс. рублей 
2020 2021 2022 2023 2024 итого 

1 Муниципальная программа Управление муниципальным иму-
ществом на 2020-2024 годы 

всего 5473,29 520,00 520,00 1325,50 1325,50 9164,29 
федеральный бюджет 0,00   0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
областной бюджет 3082,50 0,00 0,00 0,00 0,00 3082,50 
местный бюджет 2390,79 520,00 520,00 1325,50 1325,50 6081,79 
иные внебюджетные 
источники 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.1 Отдельное мероприятие Проведение технической инвента-
ризации объектов с целью получе-
ния кадастровых паспортов 

всего 0,00 14,40 14,40 30,00 30,00 88,80 
федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
местный бюджет 0,00 14,40 14,40 30,00 30,00 88,80 
иные внебюджетные 
источники 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.2 Отдельное мероприятие Межевание земельных участков, 
находящихся в муниципальной 
собственности, а также земельных 
участков, государственная собст-
венность на которые не разграни-
чена 

всего 10,00 98,10 98,10 50,00 50,00 306,20 
федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
местный бюджет 10,00 98,10 98,10 50,00 50,00 306,20 
иные внебюджетные 
источники 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.3 Отдельное мероприятие Комплексные кадастровые работы всего 0,00 0,00 0,00 350,00 350,00 700,00 
федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
местный бюджет 0,00 0,00 0,00 350,00 350,00 700,00 



2 
 

иные внебюджетные 
источники 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.4 Отдельное мероприятие Проведение независимой оценки 
объектов для сдачи в аренду и 
продажу 

всего 19,16 20,00 20,00 50,00 50,00 159,16 
федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
местный бюджет 19,16 20,00 20,00 50,00 50,00 159,16 
иные внебюджетные 
источники 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.5 Отдельное мероприятие Опубликование сообщения о про-
даже в газете 

всего 3,00 3,00 3,00 5,00 5,00 19,00 
федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
местный бюджет 3,00 3,00 3,00 5,00 5,00 19,00 
иные внебюджетные 
источники 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.6 Отдельное мероприятие Разбор ветхого муниципального 
имущества 

всего 0,00 0,00 0,00 90,00 90,00 180,00 
федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
местный бюджет 0,00 0,00 0,00 90,00 90,00 180,00 
иные внебюджетные 
источники 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.7 Отдельное мероприятие Оплата коммунальных услуг иму-
щества казны 

всего 1154,50 151,00 151,00 500,00 500,00 2456,50 
федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
местный бюджет 1154,50 151,00 151,00 500,00 500,00 2456,50 
иные внебюджетные 
источники 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.8 Отдельное мероприятие Приобретение имущества в муни-
ципальную собственность (счетчи-
ки, компьютер, мебель и т.п.) 

всего 177,41 0,00 0,00 20,00 20,00 217,41 
федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
местный бюджет 177,41 0,00 0,00 20,00 20,00 217,41 
иные внебюджетные 
источники 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.9 Отдельное мероприятие Приобретение программных про-
дуктов: «БАРС», модули «Поли-
гон» 

всего 99,90 0,00 0,00 00,00 00,00 99,90 
федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
местный бюджет 99,90 0,00 0,00 00,00 00,00 99,90 
иные внебюджетные 
источники 
 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



3 
 

1.10 Отдельное мероприятие Обслуживание программных про-
дуктов «БАРС», «Полигон» 

всего 20,00 119,90 119,90 30,00 30,00 319,80 
федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
местный бюджет 20,00 119,90 119,90 30,00 30,00 319,80 
иные внебюджетные 
источники 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.11 Отдельное мероприятие Уплата налогов с имущества казны 
(НДС, налог на имущество, транс-
портный налог, НДС) 

всего 48,10 0,00 0,00 15,00 15,00 78,10 
федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
местный бюджет 48,10 0,00 0,00 15,00 15,00 78,10 
иные внебюджетные 
источники 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.12 Отдельное мероприятие Сохранение муниципального иму-
щества казны (консервация, по-
жарная сигнализация, уборка снега 

всего 3,60 3,60 3,60 7,00 7,00 24,80 
федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
местный бюджет 3,60 3,60 3,60 7,00 7,00 24,80 
иные внебюджетные 
источники 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.13 Отдельное мероприятие Взносы на капитальный ремонт 
общего имущества в муниципаль-
ных квартирах (домах) 

всего 90,00 90,00 90,00 50,00 50,00 370,00 
федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
местный бюджет 90,00 90,00 90,00 50,00 50,00 370,00 
иные внебюджетные 
источники 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.14 Отдельное мероприятие Изготовление проектно-сметной 
документации по ремонту объек-
тов муниципальной собственности, 
проверка достоверности проектно-
сметной документиции 

всего 72,85 0,00 0,00 10,00 10,00 72,85 
федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
местный бюджет 72,85 0,00 0,00 10,00 10,00 72,85 
иные внебюджетные 
источники 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.15 Отдельное мероприятие Приобретение конвертов всего 0,00 0,00 0,00 5,00 5,00 10,00 
федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
местный бюджет 0,00 0,00 0,00 5,00 5,00 10,00 
иные внебюджетные 
источники 
 
 
 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



4 
 

1.16 Отдельное мероприятие Приобретение материальных запа-
сов (монитор, хозяйственные това-
ры, рулетка) 

всего 0,00 0,00 0,00 10,00 10,00 20,00 
федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
местный бюджет 0,00 0,00 0,00 10,00 10,00 20,00 
иные внебюджетные 
источники 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.17 Отдельное мероприятие Ремонт объектов муниципальной 
собственности 

всего 318,37 20,00 20,00 100,00 100,00 558,37 
федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
местный бюджет 318,37 20,00 20,00 100,00 100,00 558,37 
иные внебюджетные 
источники 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.18 Отдельное мероприятие Сертификация  ключа электронной 
подписи 

всего 0,00 0,00 0,00 3,50 3,50 7,00 
федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
местный бюджет 0,00 0,00 0,00 3,50 3,50 7,00 
иные внебюджетные 
источники 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.19. Отдельное мероприятие Межбюджетные трансферты бюд-
жетам поселений на описание гра-
ниц населенных пунктов сельских 
поселений 

всего 110,00 0,00 0,00 0,00 0,00 110,00 
федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
местный бюджет 110,00 0,00 0,00 0,00 0,00 110,00 
иные внебюджетные 
источники 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.20. Отдельное мероприятие Межбюджетные трансферты бюд-
жетам поселений на описание гра-
ниц территориальных зон, уста-
новленных правилами землеполь-
зования и застройки 

всего 175,00 0,00 0,00 0,00 0,00 175,00 
федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
местный бюджет 175,00 0,00 0,00 0,00 0,00 175,00 
иные внебюджетные 
источники 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.21. Отдельное мероприятие Межбюджетные трансферты бюд-
жетам поселений на подготовку 
сведений о границах территори-
альных зон 

всего 82,50 0,00 0,00 0,00 0,00 82,50 
федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
областной бюджет 82,50 0,00 0,00 0,00 0,00 82,50 
местный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
иные внебюджетные 
источники 
 
 
 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



5 
 

1.22 Отдельное мероприятие Материально-техническое обеспе-
чение муниципальных казенных 
учреждений 

всего 3000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3000,00 
федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
областной бюджет 3000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3000,00 
местный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
иные внебюджетные 
источники 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.22.1 Отдельное мероприятие Приобретение легкового автомо-
биля 

всего 2400,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2400,00 
федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

областной бюджет 2400,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2400,00 
местный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
иные внебюджетные 
источники 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.22.2 Отдельное мероприятие Замена окон в здании администра-
ции района по ул. Глазырина, д.6, 
г. Белая Холуница  

всего 600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 600,00 
федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
областной бюджет 600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 600,00 
местный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
иные внебюджетные 
источники 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.23 Отдельное мероприятие Комиссионное вознаграждение 
за выполнение Банком операций 
по переводу денежных средств 

всего 1,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1,00 
федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
местный бюджет 1,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1,00 
иные внебюджетные 
источники 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.24 Отдельное мероприятие Квалификационный сертификат 
ЭП, неисключительные пользова-
тельские права 

всего 1,50 0,00 0,00 0,00 0,00 1,50 
федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
местный бюджет 1,50 0,00 0,00 0,00 0,00 1,50 
иные внебюджетные 
источники 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.25 Отдельное мероприятие Технологическое присоединение 
энергопринимающих сетей 

всего 17,00 0,00 0,00 0,00 0,00 17,00 
федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
местный бюджет 17,00 0,00 0,00 0,00 0,00 17,00 
иные внебюджетные 
источники 
 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



6 
 

1.26 Отдельное мероприятие Услуги по ручной уборке, по тех-
нологическому обслуживанию 
электрических сетей и электропри-
бора 

всего 69,40 0,00 0,00 0,00 0,00 69,40 
федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
местный бюджет 69,40 0,00 0,00 0,00 0,00 69,40 
иные внебюджетные 
источники 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 

__________ 


	485-П от 14102020
	изм. в программу общие
	Приложение № 1
	Приложение № 2

